
2?
Ovik energi Protokoll 1(3)

Datum: 2025-08-28

Plats: Övik Energi (Sjögatan 4a, Örnsköldsvik) och Teams

Deltagare: HSB

Övikshem

M n Westerlinds

clas Grannstaden

Örnsköldsviks Kommun

mil Övik Energi
i Övik Energi

Övik Energi

Förhinder: Su (Fastighetsägarna), (Örnalp/Unozon),

an (Regionfastigheter Västernorrland), (NP3

Fastigheter), Riksbyggen.

Avslutande samrådsmöte i Prisdialogen

Mötets öppnade

Mattias hälsade alla välkomna och presenterade agendan liksom mötets

huvudsyfte, det vill säga att föra dialog om det uppdaterade utkastet till

prisändringsmodell för 2025-2027.

Val av protokolljusterare

Martin Wallin valdes till justerare.

Vad händer kring fjärrvärme generellt i Sverige nu?

I energidebatten i Sverige har det varit mycket fokus på vind- och kärnkraft. Fjärr-

och kraftvärmen har kommit lite i skymundan, men regeringen och politiker

generellt, har alltmer börjat inse fjärrvärmens betydelse i energisystemet och vill

värna den. Patrick berättade kort om det uppdrag regeringen gav den 8 augusti till

Energimyndigheten som handlar om att genomföra och föreslå åtgärder för att

stärka fjärr- och kraftvärmen.

När det gäller fjärrvärme framåt fyllde Mattias i att även om fjärrvärmen bidragit

till ren luft i svenska städer och att vi snart har 100 % förnybar fjärrvärme, så har

den fortfarande kvar en mycket stor potential för miljöarbetet. Genom att fånga in

biogen koldioxid från vårt kraftvärmeverk och använda den som råvara

tillsammans med vätgas kan nya förnybara produkter tillverkas som ersätter

fossila produkter och drivmedel som används idag av exempelvis sjö- och

luftfarten. Därmed skulle alla som använder fjärrvärme skapa ännu mer

klimatnytta samt minska Sveriges beroende av importerade fossila bränslen vilket

stärker vår energisäkerhet. Det är precis detta som samarbetsprojektet med Liquid

Wind ska åstadkomma (se nedan).
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Genomgang och samtal om den uppdaterade

prisandringsmodellen f6r 2025 - 2027
Ett uppdaterat prisändringsmodellsdokument skickades ut till deltagarna en vecka

innan mötet. Patrick gick igenom de delar av dokumentet som hade uppdaterats.

Mötesdeltagarna godkände ändringarna.

Robin uttryckte att prisjusteringen 2026 blir bättre än tidigare prognoser.

Flera av deltagarna berättade att de är positiva till den typ av effektsamarbete som

Övik Energi och Övikshem testat tillsammans.

Införande av flödesdel i prissättningen

Patrick berättade om det förslag på utformning av flödesdel som presenterades i

förra Prisdialogmötet. Övik Energi överväger att justera utformningen för att

säkerställa att det blir en bra modell och kommer bjuda in deltagarna i

Prisdialogen till ett kundrefensgruppsmöte under hösten.

Flera deltagare tyckte att det är bra att kundreferensgrupp bjuds in till arbetet med

ny flödesdel i prissättningen. Robin framförde att kommunen önskar delta i en

sådan grupp.

Information om Electrofuels Örnsköldsvik

Mattias informerade om vad som är på gång när det gäller det nya

samarbetsprojektet med Liquid Wind om att uppföra en ny e-metanolfabrik intill

Övik Energis kraftvärmeverk. Fabriken som ska producera förnybart elektro-

bränsle till fartyg planeras att bli dubbelt så stor som den som planerades tidigare.

Övik Energi kommer vara en leverantör av bland annat ånga och eleffekt till

fabriken och fabriken kommer att vara leverantör av restvärme till Övik Energis

fjärrvärmenät. Målet är att anläggningen ska börja byggas i slutet 2027 och

produktion startas i slutet av 2029.

Utvärdering och nästa steg i årets prisdialog

Martin W framförde att dialogen har varit bra och att vi ska fortsätta med den som

vi gör.

Martin 5 uttryckte att det är bra med nya komponenter i prissättningen som gör

den mer sparvänlig.

Niclas berättade att han är van vid att prismodeller omfattar flöde /

returtemperaturen, att det finns incitament så att kunder som sköter om sina

anläggningar får något tillbaka. Samtidigt kan prismodeller vara mycket

komplicerade vilket gör det svårt att göra bra ekonomiska kalkyler. Patrick och



Emil sa att kunder ska inte tveka att kontakta Övik Energi om de vill ha hjälp att

beräkna sina kostnader eller göra kalkyler.

Robin tog upp att det varit extra bra med info om samarbetstestet mellan

energibolag och kund samt vad kunder kan göra för att påverka.&

Henrik menar att prisdialogen varit tydlig och bra. Att relationen till energibolagetOo é od oO oO

förbättrats ju mer vi lärt känna varandra.

Emil lyfte att Övik Energi gärna bjuder in fler kunder till nästa års dialog och

mötesdeltagarna var positiva till det.

Mattias frågade om vi nästa år ska gå mot att en kund får berätta om ett

energiprojekt för att öka erfarenhetsutbytet. Mötesdeltagarna var positiva även till

detta.

Mattias avslutade sedan mötet med att tacka alla deltagande kunder i årets

prisdialog för mycket bra synpunkter och önskemål som vi tar med oss framåt.

Örnsköldsvik, 2025-09-03

HSB Södra Norrland

   
   

 

  

 




